INDICAÇÃO Nº 02250/2010
Indica que o Executivo solicite junto ao Governo do Estado que a Santa Casa seja estadualizada.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que o Executivo solicite junto ao Governo do Estado que a Santa Casa seja estadualizada.
JUSTIFICATIVA:

Proporcionar melhores condições de atendimento e tratamento de saúde à população que necessita dos serviços da Santa Casa, a qual, se estadualizada, contará com mais recursos financeiros oriundos do Governo do Estado.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 01 de março de 2010.
JÚLIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº 03086/2010